

Ordinær generalforsamling i Herning Ishockey Klub 22, Juni -2023 - kl. 18.00 i HIK klublokale

Formandens beretning

I lighed med tidligere, vil der i forlængelse af denne beretning komme et sportsligt indblik fra Lars Bach og Emil Møller

Jeg tænker at de fleste her i dag var også med til generalforsamlingen sidste år

Har den nye bestyrelse så været en succes, eller en fiasko – det vil jeg lade andre om at afgøre

Har vi nået det vi ville – nej bestemt ikke

Har vi kunne gøre ting bedre – ja bestemt

Men jeg mener vi er på rette vej bla. med en ny træner påsætning til 2023/24 - og et nyt rekrutteringsprogram – HIK Youngclass.

Når man står helt grøn i en klub - er der virkelig mange ting at lære

- og også mange ikke nedskrevne regler man skal lære at kende.....Det har til tider været udfordrende!

Glædelig har de fleste der har sin gang her i klubben - været positive og modtagelig for den nye bestyrelses ideer mm - og hjulpet HIK godt på vej

Tak for det

Jeg glædes personlig hver gang jeg er i klubben - hvor jeg kan se og mærke fra mange – at den store vilje er der, til at vi nok skal lykkes - og vi vil HIK

De feedbacks, og smil som vi får herude bekræfter mig i, at vi er på rette vej

Og når jeg siger ”vi” så mener jeg vi – for HIK er medlemmernes klub – din, jeres og vores klub

Vi er stort set samme antal medlemmer som vi var i sidste sæsonen.

Dette er både for U-medlemmer og motionister

Det synes jeg er tilfredsstillende - med tanke på de mange fritidsmuligheder ungdommen har i dag

Og også set i lyset af de forhåndsmeldinger vi har - på nye kommende medlemmer til næste år.

Lige så arbejder vi også på et militær veteranhold -

4 nye youngclass klasser - som vi håber der kan give flere U-medlemmer

Vi vil arbejde hårdt på rekrutteringen - naturligvis med fokus på de yngste hold!

Vi har også oplevet en stor opbakning fra lokale virksomheder til HIK
– både fra eksisterende og nye sponsorer.

Det er bla. lykket os at få solgt længerevarende sponsorater i bla. hal 2

Dette har bla. gjort, at vi har fået bedre forhold med bla. ettrænerum - og feks. troldtex i omklædningsrummene

Og man fristes til nævne - Naturligvis sponsoreret og lavet af frivillige i HIK!!

Det har også givet HIK mulighed for at investere i bla. flere trænere til den kommende sæson

Ishockey har altid betydet rigtig meget for mig siden jeg var dreng

Nu havde jeg ikke talentet – eller viljen til at gå hele vejen

Men derfor havde jeg alligevel nogle af mine bedste år her i klubben

Så selvom man ikke går hele vejen - er der masser af menneskelig værdi i, at være en del af Herning ishockey klub - spiller og som frivillig.

Dengang jeg var ungdomsspiller tog jeg alting for givet i og omkring HIK. Jeg anede ikke hvor mange varme hænder det krævede at drive en klub som HIK.

Efter jeg nu har fået lidt indsigt i HIK, så skal der lyde den største anerkendelse og respekt til alle frivillige i og omkring klubben – TAK!

Økonomisk gik året i et lille plus – bedre end budgettet. Det er vi glade for - og det skyldes bla. at mange medlemmer og forældre, har været rigtige gode til at sælge sponsorater og taget frivilligt arbejde.

Rundt regnet koster en U spiller i snittet 8000DKK om året. Gennemsnit kontingentet er ca 3.000 – Ved hvert U-medlem skal vi ud og finde ca. 5000DKK om året.

Derfor vil jeg gerne opfordre alle i klubben til at tage et par vagter om året – og gerne en ekstra hvis muligt. Det vil gøre en stor forskel for jeres børns holdkasser – og de oplevelser der ligger deri

Og også en forskel for HIK's drift kasse.

Som i vil se senere på budgettet for den kommende sæson går tingene kun lige rundt

Sæsonen 22/23, startet vi op med en hel ny bestyrelse – og med en god og en kæmpe vilje lyst fra de fastansatte og de mange frivillige i HIK – kom vi godt igennem 3 større arrangementer

- Først var det DIU campen i August med ca. 100 spillere og leder i 4 dage
- Efterfølgende HIK campen med ca 100 deltagere

Det var meget givende og lærerigt for mange af os!

Til HIK campen havde vi bla Frans Nielsen som instruktør

– i øvrigt til campen 23/24 - bliver Frans suppleret op med Morten Poulsen, Jesper Damgaard og Peter Regin!

Den kommende HIK camp er udsolgt – med ca 25% fleredeltager end sidste år

Disse to store og vigtige arrangementer for HIK - blev så fulgt op med et pige VM i september

Her var der ca. 60 frivillige i Herning omkring arrangementet. Jeg ved fra Ulrik Larsen, at der var et super fint samarbejde imellem HIK, folkene på KVIK Hockey Arena og Herning Kommune

Foruden omtalte VM og camps med DIU - har vi haft 5 andre U-landshold samlinger i løbet af året

I år startet vi i HIK det vi kalder "youngclass" - som er et ishockey skoleprojekt for 6-7 årige.

Målet er naturligvis, at fortælle og udbrede ishockey lokalt - og i sidste ende at få flere medlemmer

I år kørte HIK 2 klasser igennem med ca 60 elever, og det gav også medlemmer på både U-hold og familie hockey.

Dette projekt kræver mange frivillige hænder – uden vores U70 somhjælpere var vi aldrig lykket med Youngclass

Til den kommende sæson forventer vi at skulle have 120 elever igennem - over et forløb på 12 uger.

I forlængelse af dette kan jeg oplyse at HIK blev en flot nr 2 – kun overgået af Fredrikskhavn – som blev en velfortjent vinder som årets løveklub!

DIU har lagt meget vægt på rekrutteringen som er et "fyrtårnsprojekt".

Og mig bekendt har alle klubber i Danmark gjort meget for rekrutteringen

– så at HIK kun blev nr 2 er ikke helt skidt.

Vi vil forsætte med at arbejde stenhårdt med rekrutteringen - og for at understøtte dette, har vi besluttet - at vi til den kommende sæson har 2 ugentlige "familie hockey" træninger - mod tidligere en om ugen

I år valgte vi at fast tilknytte en af Danmarks førende skøjte-trænere – Radim Piontek. Det var om lørdagen for U9, U11 & U13.

Tilbage meldinger vi har fået fra i år med Radim - har været meget positive – så til den kommende sæson har vi valgt at have Radim til 2 gange i ugen - så flere hold får muligheden for skøjte-træningen.

Og når jeg nu er ved skøjterne. Tak til alle jer trofaste skøjteslibere.

Der går jo ikke en dag hvor man ikke hører slibe maskinens ”hvæsen”

Jeg ved også i ser meget frem til det nye sliberum for den kommende sæson

I år fik vi lavet vores fælles trænerum

Udefra kommende vil måske sige ” og hvad så”. Men vi oplever virkelig en sparring og snak mellem trænerne - før og efter træning.

Rummet er blevet et naturligt samlingspunkt

Jeg kan oplyse at flere andre ishockeyklubber er ”blå” af misundelse over dette ”NHL” lokale, Citat Mike Grey.

Vi fik også holdt vores store jubilæumsfest med ca. 400 deltagere - samt lokal presse og TV

Vi havde showkamp, sjov på isen og fælles spisning – og bla. tale - samt en flot gave fra Hernings borgmester.

Der var mange HIK generationer samlet – æresmedlemmer

- samt tidligere og nuværende Blue Fox spillere havde fundet tiden til at fejre HIK

En super festlig dag - og nat for enkelte.

Til samme jubilæums weekend blev Poul Lundorf, Frits og Frans Nielsen - samt Kent Andersen alle meget velfortjent udnævnt til æresmedlemmer i HIK/BF

Lørdag den 22 April afholdte vi før første gang i mange år, en stor fælles afslutning.

Her fik vi rundet sæsonen af med fællesskab, hockeyfortællinger - og priser.

Jeg bemærkede også der var takkegaver til holdledere og trænere fra flere af holdene.

Vi glæder os til at gentage en fælles afslutning til den kommende sæson.

Vi har igen i år kørt mange tusind kilometer i HIK busserne. Tak til alle chauffører for jeres helt igennem fantastiske indsat med at få spillere, træner og holdledere sikkert fra A til B – det er meget, meget værdsat fra alle i HIK!

Som altid en stor og velfortjent tak til vores fantastiskebus team.

Busteamets store arbejde med at drifte busserne - er SÅ prisværdigt!

Vi har i år forsøgt at få vores klub til at "leve" endnu mere inde på de sociale medier

Og givet informationer om hvad der foregår i klubben – via hjemmeside, sociale medier og enkelte nyhedsmail.

Jeg skal ikke trætte jer med alt for meget data

Men ren organisk er vi steget "med besøgende"

Facebook: 404%

Instagram 34%

Her til sidst vil jeg gerne takke alle frivillige omkring vores klub

Der er så mange at der er stor risiko for at glemme nogle så tak til:

Trænere, holdledere, skøjteslibere, koordinatore, gå-fra-hånde folk, shoppen, bogholderiet og vagt koordinator.

Tak til morgenmad holdet, TAK/eliteklasse koordinator, SoMe ansvarlig, forældre der hjælper til kampene, de mange frivillige involveret i Hockey Skolen, og også tak til bestyrelsen for et lærerigt år.

Vi vil som bestyrelse fortsætte med, at forsøge, at give jer og vores medlemmer, de bedst tænkelige rammer.

Vi tror på, at vi med det rette miljø - og den rette kultur kan modvirke den triste tendens med lavere frivillighed i vores samfund.

Tak for ordet!!

/FH